Seite 1 von 9
M21Si ISO und M21Vi ISO Kugelhähne mit reduziertem Durchgang DN15 bis DN150 mit Flansch PN40
TI-P133-77-DE
CMGT Ausgabe 5
DN15 bis DN50 DN65
Beschreibung
Sowohl der M21Si als auch der M21Vi sind Kugelhähne mit reduziertem Durchgang und einem einteiligen Gehäuse, das standardmäßig eine
ISO-Montage aufweist. Sie wurden als Absperrventil entwickelt und kann mit den meisten industriellen Flüssigkeiten verwendet werden. Die

Nur die Modelle mit Schweißanschlüssen (SW-, BW-, Imperial-Tube-Anschlüsse) sollten geschweißt werden. Ventile mit Flanschverbindungen
dürfen nicht geschweißt werden, um Schäden am Ventil oder Verletzungen zu vermeiden.
Bestellbeispiel
Zu bestimmen
Modell Sitzringwerkstoff
S: Kohlenstoff-/Graphitverstärktes PTFE - PDR 0.8
V+ Reins PTFE
Werkstoff Gehäusewerkstoff
2  = Verzinkter Stahl
3  = Edelstahl
Beispiel: 1 Stück Spirax Sarco DN50 M21Si2 ISO-Kugelhahn mit Flanschanschlüssen EN 1092 PN40.
Optional erhältlich:
- Selbstentlüftende Kugel.
- Verlängerte Spindeln, um vollständige Isolierung zu ermöglichen.  50 mm (2") für Größen DN15 bis DN50 und 100 mm (4") für Größen
DN15 bis DN150.
- Abschließbarer Griff.
- - 100 mm verlängerte Spindel mit arretierbarem Griff.
TI-P133-77-DE
CMGT Ausgabe 5
Seite 8 von 9
M21Si ISO und M21Vi ISO Kugelhähne mit reduziertem Durchgang DN15 bis DN150 mit Flansch PN40
Ersatzteile
DN15 bis DN50 (siehe Seite 9 für Größen DN65 - DN150)
Die erhältlichen Ersatzteile sind schwarz gezeichnet. Nur diese sind als Ersatzteil verfügbar.
Erhältliche Ersatzteile
Sitze, O-Ring-Einsatz und Spindeldichtungen 5, 6, 9, 10
Bestellung von Ersatzteilen
Bestellen Sie Ersatzteile immer unter Verwendung der Beschreibung in der Spalte „Erhältliche Ersatzteile“ und geben Sie Größe, Typ und
Druckbereich des Kugelhahns an.
Beispiel: 1 Satz Sitze, O-Ring und Spindeldichtungen für einen
Spirax Sarco DN50 Flanschkugelhahn PN40 M21Si2.
6
9
55
9
DN15 bis DN50
10
Seite 9 von 9
M21Si ISO und M21Vi ISO Kugelhähne mit reduziertem Durchgang DN15 bis DN150 mit Flansch PN40
TI-P133-77-DE
CMGT Ausgabe 5
Ersatzteile
DN65 bis DN150 (siehe Seite 8 für Größen DN15 - DN50)
Die erhältlichen Ersatzteile sind schwarz gezeichnet. Grau gezeichnete Teile können leider nicht als Ersatzteil geliefert werden.
Erhältliche Ersatzteile
Sitze, Einsatzdichtung, O-Ring Sitz, O-Ring Spindel, untere Spindeldichtung und obere Spindelpackung 5, 6, 7, 8, 11, 12
Bestellung von Ersatzteilen
Bestellen Sie Ersatzteile immer unter Verwendung der Beschreibung in der Spalte „Erhältliche Ersatzteile“ und geben Sie Größe, Typ und
Druckbereich des Kugelhahns an.
Beispiel: 1 Satz Sitze, Einsatz-O-Ring, Sitz-O-Ring, Spindel-O-Ring, untere Spindeldichtung und obere Spindelverpackung für einen Spirax
Sarco DN80 Flanschkugelhahn PN40 M21Si2.
655
8
11
12
DN65 bis DN150 7 7